РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2018                                                                                           № 104
х. Кринично-Лугский

О внесении изменений в Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013года № 210 «Об  утверждении муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселении «Содействие занятости населения»
В  соответствии с Постановлением Администрации поселения от 09.10.2013 года № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения», с Распоряжением Администрации поселения от 09.10.2013 года № 150 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 09.10.2013года № 210 «Об  утверждении муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселении «Содействие занятости населения»:
 «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения

«Содействие занятости населения»

	Наименование муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» (далее – муниципальная программа)



	Ответственный исполнитель муниципальной

программы 


	–
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу;

инспектор   по прогнозированию доходов и налогам Харченко Е.В. , ответственная по охране труда Кринично-Лугского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы 


	–
	отсутствуют



	Участники муниципальной программы 
	–
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения.



	Подпрограммы муниципальной программы 
	–
	1. Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет.

2. Улучшение условий и охраны труда.



	Программно-целевые инструменты муниципальной

программы 


	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы 


	–
	сохранение стабильной ситуации на рынке труда Кринично-Лугского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы 


	–
	предотвращение роста напряженности на рынке труда;

снижение профессиональных рисков на производстве.



	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы 
	–
	1. Уровень регистрируемой безработицы на конец  года.

2.Численность пострадавших  в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих.



	Этапы и сроки реализации муниципальной программы 


	–
	2014 – 2020 годы. 

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.



	Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
	–
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 190,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 20,3 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 25,0 тыс. рублей;

2017 год – 30,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей;



	Ожидаемые 

результаты реализации

муниципальной программы 

	–
	поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровня безработицы;

сохранение жизни и здоровья работников, уменьшение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве




1.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма 1 муниципальной программы 

«Организация общественных работ  и временной занятости несовершеннолетних

 граждан в возрасте 14-18 лет»

ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы «Организация общественных работ 

и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»

	Наименование подпрограммы 
	–
	«Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет» 



	Ответственный исполнитель подпрограммы 
	–
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу



	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения.



	Программно-целевые инструменты подпрограммы


	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	обеспечение эффективной занятости населения



	Задачи подпрограммы        
	-


	обеспечение занятости безработных граждан на общественных работах;

обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учёбы время.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	увеличение числа занятых безработных граждан на общественных работах;
увеличение числа временно занятых несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учёбы время



	Этапы и сроки реализации подпрограммы


	–
	2014 – 2020 годы. 

Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	–
	объем финансового обеспечения реализации  подпрограммы за счет средств районного бюджета  190,3  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 20,3 тыс. рублей;

2015 год – 25,0  тыс. рублей;

2016 год – 25,0  тыс. рублей;

2017 год – 30,0  тыс. рублей;

2018 год – 30,0  тыс. рублей;

2019 год – 30,0  тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.



	Ожидаемые 

результаты реализации

подпрограммы
	–
	сдерживание уровня регистрируемой безработицы


1.3. Таблицу 1       к муниципальной программе Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» изложить в следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор)   
(наименование)
	Единица  

измере​ния
	Значения показателей 

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения»

	1.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года 
	процентов
	3,1
	3,0
	2,8
	2,7
	2,5
	2,4
	2,3
	2,1
	2,0

	2.
	Численность пострадавших  в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих 
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»

	1.1.
	Число занятых безработных граждан на общественных работах
	человек
	2
	1
	0
	4
	4
	3
	3
	2
	2

	1.2.
	Число временно занятых несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы время
	человек
	2
	2
	8
	3
	4
	8
	7
	3
	3

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда»

	2.1.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих 
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием в расчете на 
10 тыс. работающих 
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Количество обученных по охране труда руководителей и работников муниципальных органов Куйбышевского района, организаций Куйбышевского района
	человек
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3


1.4 Таблица 2 к муниципальной программе Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» изложить в следующей редакции
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий  муниципальной программы 

	№
п/п
	Номер и наименование    
основного мероприятия 
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия 
	Срок
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Последствия 
не реализации    основного   
мероприятия  
	Связь с 
показателями   муниципальной
программы    
(подпрограммы)

	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1 «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»

	1.


	1.1. Организация общественных работ для безработных граждан
	Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	2014 год – 2 человека,

2015 год – 2 человека,

2016 год – 2 человека,
2017 год – 3 человека,

2018 год – 3 человека,

2019 год – 2 человека,

2020 год – 2 человека
	рост уровня регистрируемой безработицы к концу 

2020 года – до 2,6 процента
	1, 1.1, 1.2

	2.
	1.2.  Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет


	Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	2014 год –3 человек,

2015 год – 3 человек,

2016 год – 3 человек,

2017 год – 8 человек,

2018 год – 7 человека,

2019 год – 3 человека,

2020 год – 3 человека
	рост уровня регистрируемой безработицы к концу 

2020 года – до 2,6 процента
	1, 1.1, 1.2

	
	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда»

	3
	2.1. Организация разъяснительной работы по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда
	отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Куйбышевского района
	2014 год
	2020 год
	улучшение условий и охраны труда,  предотвращение несчастных случаев на производстве
	нарушение требований законодательства в сфере охраны труда
	2, 2.1, 2.3

	4.
	2.2. Мониторинг состояния условий и охраны труда в организациях
	отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Куйбышевского района
	2014 год
	2020 год
	анализ состояния условий и охраны труда на территории района, 

принятие эффективных управленческих решений в сфере безопасности труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	рост уровня производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	2, 2.1, 2.3


1.1.5 Таблица 3   к муниципальной программе Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» изложить в следующей редакции
Расходы
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного 

мероприятия 
	Ответственный
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр


	ЦСР


	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Содействие занятости населения»
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения 
	X
	X
	X
	X
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма 1  
	«Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14 – 18 лет»
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Х


	Х


	Х


	Х


	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное        
мероприятие 1.1.
	организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения 
	951
	X


	X
	X
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,9
	15,0
	15,0

	Основное        
мероприятие 1.2. 


	организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения 
	951
	X


	X
	X
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	14,1
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 2
	«Улучшение условий и охраны труда»
	исполнитель всего,

в том числе: отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации района,       
всего
	Х

951
	Х

Х
	Х

Х
	Х

Х
	
	
	
	
	
	
	


Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.

1.6 Таблица 4  к муниципальной программе Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» изложить в следующей редакции
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников, на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2014 год
	2015 год 

	2016 год   

	2017 год   
	2018 год   
	2019 год   
	2020 год   


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа Кринично-Лугского сельского поселения 
	 «Содействие занятости населения»      
	всего             
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет»
	всего
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	25,0
	25,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	«Улучшение условий и охраны  труда»
	всего             
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	


1.7 Таблица 5  к муниципальной программе Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» изложить в следующей редакции
Сведения 

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ

	№ п/п
	Наименование 
 показателя
	Пункт 

федерального плана     
статистических

 работ
	Наименование формы статистического наблюдения и реквизиты акта, 

в соответствии с которым 

утверждена форма
	Субъект     
официального  
статистического учета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Уровень безработицы по методологии Международной организации труда  в среднем за год

(периодичность – годовая)
	пункт 1.34.19
	«Итоги обследования населения по проблемам занятости», распоряжение Правительства Российской Федерации 

от 6 мая 2008 года № 671-р 

(в редакции постановления Правительства РФ от 07.06.2013 № 483)
	Федеральная служба государственной статистики

 


2. Опубликовать настоящее   постановления в информационном бюллетене поселения и разместить на официальном сайте поселения.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Кринично-Лугского 

сельского поселения                                                       Г.В. Траутченко 
Постановление вносит

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, 

делопроизводству, архивному делу
